
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Abril

163901 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD DEL RELONCAVÍ
:

Fecha 27/05/2024

1Página
:
:
11:01:07Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 118
23-02-2024

Ver Decreto
N° 173

14-03-2024

Ver Decreto
N° 145

01-03-2024

Ver Decreto
N° 183

15-03-2024

Ver Decreto
N° 201

15-03-2024

Ver Decreto
N° 268

28-03-2024
TOTAL INGRESOS 15.137.177 2.750 -1.611.811 694.913 53.893 2.042.302

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.750 -1.611.811 53.893
02 Del Gobierno Central 2.750 -1.611.811 53.893

007 Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria
009 Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales -1.611.811
013 Subsecretaría de Redes Asistenciales 2.750 53.893

13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 15.137.177 694.913 2.042.302
02 Del Gobierno Central 15.137.177 694.913 2.042.302

003 Inversión Sectorial de Salud 15.137.177 694.913 2.042.302
TOTAL GASTOS 15.137.177 2.750 -1.611.811 694.913 53.893 2.042.302

21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -1.611.811 8.031
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
001 Indemnización de Cargo Fiscal

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.750 45.862
03 A Otras Entidades Públicas 2.750 45.862

298 Atención Primaria, Ley N° 19.378 2.750
396 Programa Campaña de Invierno
430 Pañales para Adulto Mayor y personas en situación de discapacidad 45.862

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 694.913
04 Mobiliario y Otros 29.318
05 Máquinas y Equipos 665.595

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN 15.137.177 2.042.302
02 Proyectos 15.137.177 2.042.302

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0118_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0173_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0145_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0183_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0201_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0268_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Abril

163901 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD DEL RELONCAVÍ
:

Fecha 27/05/2024

2Página
:
:
11:01:07Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 255
08-04-2024

Ver Decreto
N° 279

17-04-2024

Ver Decreto
N° 334

17-04-2024

Ver Decreto
N° 381

26-04-2024

Ver Decreto
N° 379

23-04-2024

Ver Decreto
N° 480

29-04-2024
TOTAL INGRESOS 950.508 207.144 199.986 5.235.432 212.340 489.563

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 950.508 207.144 5.235.432 212.340
02 Del Gobierno Central 950.508 207.144 5.235.432 212.340

007 Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria 5.235.432
009 Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales 950.508 207.144
013 Subsecretaría de Redes Asistenciales 212.340

13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 199.986 489.563
02 Del Gobierno Central 199.986 489.563

003 Inversión Sectorial de Salud 199.986 489.563
TOTAL GASTOS 950.508 207.144 199.986 5.235.432 212.340 489.563

21 GASTOS EN PERSONAL 207.144 29.500
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 24.340
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 950.508

03 Prestaciones Sociales del Empleador 950.508
001 Indemnización de Cargo Fiscal 950.508

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 5.235.432 158.500
03 A Otras Entidades Públicas 5.235.432 158.500

298 Atención Primaria, Ley N° 19.378 5.235.432
396 Programa Campaña de Invierno 158.500
430 Pañales para Adulto Mayor y personas en situación de discapacidad

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 199.986
04 Mobiliario y Otros 57.734
05 Máquinas y Equipos 142.252

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN 489.563
02 Proyectos 489.563

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0255_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0279_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0334_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0381_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0379_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0480_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Abril

163901 PROGRAMA: SERVICIO DE SALUD DEL RELONCAVÍ
:

Fecha 27/05/2024

3Página
:
:
11:01:07Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 493
29-04-2024

TOTAL INGRESOS 767.149
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

02 Del Gobierno Central
007 Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria
009 Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales
013 Subsecretaría de Redes Asistenciales

13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 767.149
02 Del Gobierno Central 767.149

003 Inversión Sectorial de Salud 767.149
TOTAL GASTOS 767.149

21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
001 Indemnización de Cargo Fiscal

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
03 A Otras Entidades Públicas

298 Atención Primaria, Ley N° 19.378
396 Programa Campaña de Invierno
430 Pañales para Adulto Mayor y personas en situación de discapacidad

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
04 Mobiliario y Otros
05 Máquinas y Equipos

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN 767.149
02 Proyectos 767.149

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0493_TR.pdf
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